2000年注册城市规划师实务试题(三) PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/93/2021_2022_2000_E5_B9_B

4_E6_B3_A8_c61_93501.htm 某市一工厂位于市区内，因生产

不景气，经总公司批准，同意改建一座高层宾馆。占地面

积32000平方米，总公司在批准时指出市委、市规划行政主管

部门根据规划，经研究并口头同意该厂用地使用性质可以调

整。随后该厂便与合作方签订协议，由合作方出资建成以后

各得一半的建筑面积，合作双方的建设方案报经总公司批准

后，即着手进行建设。正当开始施工时，城市规划行政主管

部门查处了该工程建设，责令立即停工，听后处理。 试分析

：该工程为什么会受到城市规划行政主管部门的查处？城市

规划主管部门应如何处置？ 2002年事务题第六题答题点 此题

共计十五分，六个得分点。 1、受到查处的原因：属于违法

建设。（2） 2、改变用地性质必须获得城市规划行政主管部

门的正式批准，口头意见不能代替正式批准。（2） 3、该工

程须取得城市规划行政主管部门核发的建设工程规划许可证

方可建设，建设单位的上级主管部门没有权力批准建设（2）

4、根据城市规划法的有关规定，城市规划行政主管部门应作

如下处理： A、对违法建设依法处以罚款（3） B、建议对建

设单位的有关责任人员由其单位或其上级主管部门给予行政

处分。（3） C、责令限期改正，经处罚后，该建设单位可到

城市规划行政主管部门补办有关手续。（3） 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com